CLÁUSULA SEGUNDA.- ANTECEDENTES 

2.1 El literal b) del numeral 71.1 del artículo 71 de la Ley Nº 32185, Ley de 

Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2025, asigna 

recursos en el pliego Ministerio de Defensa hasta por la suma de S/ 34 

625 241,00 (TREINTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTICINCO 

MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y UNO Y 00/100 SOLES), para financiar el 

apoyo que brinden Las Fuerzas Armadas (FFAA) a los pliegos 

presupuestarios del Gobierno Nacional, los gobiernos regionales y los 

gobiernos locales, para transporte aéreo, terrestre, acuático (incluye 

mar, ríos y lagos), de pasajeros y/o de bienes, valores y/o suministros,